
1 
 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-7 

7 priedas 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2022 METAMS 
 

Situacijos analizė 
 

Gimnazijos Vaiko gerovės komisija organizavo ir koordinavo prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą mokiniams, mokytojams, 

mokinių tėvams, rūpinosi saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimu. Nuo 2021 m. lapkričio 11 dienos vadovaujantis Specialiosios pedagogikos 

ir psichologijos centro ir Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos diegimo mokykloje sutartimi 2021-

11-11 d. sutarties Nr. BS-498, vykdant valstybės planavimo projektą „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-03-0001) 

gimnazija toliau tęsia Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą – OPKUS. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos direktoriaus 2021 m. 

gruodžio 27 d. įsakymu V-142 atnaujintas Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos (OPKUS) diegimo koordinacinis komitetas, keturios 

Mokymosi ir supervizijų grupės. 2021 m. lapkričio mėnesį atliktas I–II klasių tyrimas pagal standartizuotą Olweus klausimyną, vasario mėnesį pristatyti 

rezultatai. Gimnazijoje įgyvendinama ,,Teisės pažeidimų, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo, ŽIV/AIDS, smurto ir patyčių, 

savižudžių, prekybos žmonėmis, gyvenimo įgūdžių ugdymo programa“. Tradicija tapo Tolerancijos diena, savaitė „Mes prieš žalingus įpročius“, 

Sąmoningumo didinimo mėnuo „BE PATYČIŲ“, „Sportiškiausios ir sveikiausios klasės konkursas“, konkursas „Mes prieš AIDS“. Socialinė pedagogė 

Loreta Dauparienė vykdė Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektą „Gyvenimas gražus - 

nepražudyk jo“.  

 

Tikslas: Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą 

gimnazijoje. 

Uždaviniai: 

1. Kurti gimnazijoje psichologiškai ir fiziškai saugią aplinką.  

2. Kurti motyvuojančią mokinius mokytis aplinką. 

3. Organizuoti prevencijos, sveikatos stiprinimo programų įgyvendinimą gimnazijoje. 

4. Koordinuoti gimnazijos bendruomenės veiksmus krizės atveju. 

5. Identifikuoti ir teikti švietimo pagalbą. 

 

Prevencinės veiklos prioritetai :  

1. Saugi, sveika, moderni, partneryste grįsta ugdymo(si) aplinka. 

2. Žalingų įpročių (alkoholio, rūkymo, narkotikų), smurto ir patyčių prevencija. 

3. Pamokų nelankymo, vėlavimų prevencija. 



2 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

Posėdžiai ir kita veikla 

1.  Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 2021 m. programos 

įgyvendinimo aptarimas, 2022 m. veiklos programos 

planavimas. 

2022 m. sausio 

mėn. 

V. Mėlenienė,  

S. Vainauskienė 

Programos įgyvendinimo 

sėkmingumo analizė. Parengta Vaiko 

gerovės komisijos programa 2022 

metams. 

2.  Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

organizavimas.  

1 kartą per 

mėnesį 

V. Mėlenienė,  

G. Vėlavičienė 

 

Aptariami aktualūs klausimai, 

ieškoma pagalbos mokiniui būdų. 

3.  Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas įvairiais 

klausimais elektroniniame dienyne, gimnazijos 

internetiniame tinklapyje.  

2022-01-12 V. Mėlenienė,  

L. Dauparienė 

Bendradarbiavimas, informacija.  

4.  Bendradarbiavimas su klasių vadovais. Individualios 

konsultacijos iškilus problemai. 

2022-01–12 Vaiko gerovės 

komisija 

Bendras problemų sprendimas. 

5.  Bendradarbiavimas su Akmenės rajono savivaldybės 

specialistais, Akmenės rajono PK, įvairiomis 

institucijomis. 

2022-01–12 L. Dauparienė,  

V. Mėlenienė 

I. Kvederienė 

Laiku suteikta kompleksinė pagalba 

mokiniams. 

6.  Konfliktinių atvejų aiškinimasis, sprendimai. 2022-01–12 L. Dauparienė 

V. Mėlenienė 

Bus siekiama išspręsti konfliktinę 

situaciją. Mokinių refleksijos. 

Specialusis ugdymas 

7.  Mokytojų parengtų individualizuotų ir pritaikytų 

programų aptarimas ir suderinimas. 

2022 m. 

rugpjūčio mėn. 

Vaiko gerovės 

komisija 

Pagal mokinių sutrikimų pobūdį bus 

tinkamai parengtos individualizuotos 

ir pritaikytos programos. 

8.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, Pagalbos 

gavėjų sąrašų sudarymas ir patvirtinimas.  

2022 m. rugsėjo 

mėn. 

Vaiko gerovės 

komisija 

Pagalba. 

9.  Mokytojų darbo su specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais mokiniais stebėsenos vykdymas ir rezultatų 

aptarimas. 

2022-01–12 V. Mėlenienė Bus aptarti SUP turinčių mokinių  

ugdymosi rezultatai, jų metiniai 

pasiekimai, įvertinimai. 

10.  Specialiojo ir socialinio pedagogų metinės veiklos 

ataskaita. 

2022 m. 

gruodžio mėn. 

I. Kvederienė,  

L. Dauparienė 

Gairės veiklos tobulinimui. 

Taikomos gimnazijos nelankymo prevencijos ir pagalbos priemonės 



3 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

11.  Pagalbos organizavimas mokiniams, turintiems 

lankomumo, pažangumo, elgesio problemų, jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 

2022-01–12 Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

Dirbama su nemotyvuotų mokinių,  

šeima. Stebima pažanga, pokytis. 

12.  Dalyvauti savivaldybės Atvejo vadybos posėdžiuose, 

sprendžiant konkretaus mokinio šeimos problemas. 

Pagal 

pareikalavimą 

L. Dauparienė Informacijos apie mokinį, jo šeimą 

rinkimas, atstovavimas,  pagalbos 

teikimas. 

13.  Analizuoti I–IV klasių mokinių signalinių, trimestrų, 

pusmečių, metinio ugdymo(si), pamokų lankomumo, 

vėlavimų pokyčius.  

2022-01–12 Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, Vaiko 

gerovės komisija 

Analizės rezultatai teiks galimybę 

koreguoti ugdymo proceso 

organizavimą. 

14.  Vykdyti mokinių anonimines apklausas: „Kaip sekasi 

pirmokui?“, „Pirmokų adaptacija“, „ Žalingi įpročiai“. 

2022 m. spalio 

mėn. 

L. Dauparienė   Surinkta informacija padės sužinoti, 

kokia veikla ir priemonės yra 

aktualios ir reikalingos. 

15.  Vykdyti specialiųjų poreikių mokinių anonimines 

apklausas: „Ar tai įveikiama?“ „Namų darbai ir neformali 

veikla“, „Kaip aš jaučiuosi šioje mokykloje?“ 

2022-01–12 I. Kvederienė  

 

Surinkti kuo daugiau informacijos 

apie specialiųjų poreikių mokinių 

mokymosi sunkumus. 

Prevencinė veikla 

16.  Supažindinti I–IV klasių mokinius su mokinių elgesio 

taisyklėmis, pamokų lankomumo tvarkų aprašais. 

2022 m. rugsėjo 

mėn. 

Klasių vadovai,  

L. Dauparienė 

Nekils nesusipratimų. 

17.  Supažindinti I–IV klasių mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus) su mokinių elgesio taisyklėmis, pamokų 

lankomumo, tėvų informavimo ir bendradarbiavimo 

tvarkų aprašais. 

2022-01–12 

Susirinkimų  

metu 

Klasių vadovai, 

L. Dauparienė 

Bendradarbiavimas su mokinių 

tėvais. 

18.  Teikiama socialinė pedagoginė pagalba individualiems 

gimnazijos bendruomenės nariams bei jų grupėms, 

turintiems įvairių problemų. 

2022-01–12 L. Dauparienė, klasių 

vadovai, dalykų 

mokytojai, Vaiko 

gerovės komisija 

Išaiškintos problemos, teikiama 

pagalba. 

19.  Pagalba klasių vadovams organizuojant klasės valandėles, 

tėvų susirinkimus. 

2022-01–12 

(pagal poreikį) 

V. Grunskienė, 

L. Dauparienė 

Bendradarbiavimas. 

20.  Pagalba sprendžiant mokinių ir pedagogų tarpusavio 

santykių problemą. 

2022-01–12 Vaiko gerovės 

komisija 

Gerės emocinė būsena. 

21.  Mokytojų budėjimas pertraukų metu. 2022-01–12 Mokytojai Saugi aplinka. 



4 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

22.  Pašalinių asmenų patekimo į gimnaziją apskaita ir 

kontrolė, teritorijos stebėjimas. 

2022-01–12 Budintieji Vykdyta asmenų registracija, vaizdo 

kameros. 

23.  Kvalifikacijos kėlimas. 2022-01–12 Vaiko gerovės 

komisija 

Įgytos žinios. 

24.  „Teisės pažeidimų, alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo, ŽIV/AIDS, smurto ir 

patyčių, savižudybių, prekybos žmonėmis, gyvenimo 

įgūdžių ugdymo programos 2021 m. vykdymas“. 

2022-01–12 Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, Vaiko 

gerovės komisija 

Išugdyti socialiniai įgūdžiai.  

25.  Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos 

(OPKUS) vykdymas. 

2022-01–12 Koordinacinis 

komitetas, mokymosi 

ir supervizijų grupių 

vadovai, klasių 

vadovai 

Įgytas žinias naudoti mažinant 

gimnazijoje patyčias. 

26.  Gimnazijos mokinių smurto ir patyčių paplitimo 

įvertinimas, naudojant Olweus klausimyną. 

2022 m. 

lapkričio mėn. 

V. Mėlenienė,  

L. Dauparienė 

Patyčių sumažėjimas. 

27.  Klasių valandėlės patyčių prevencijos ir intervencijos 

tema.  

2022-01–12 2 k. 

per mėn. 

Klasių vadovai Vaikai laikosi taisyklių ir pagarbiau 

elgiasi vienas su kitu. 

28.  Prevencinių savaičių: „Mes prieš žalingus įpročius“, 

Sąmoningumo didinimo mėnuo „ BE PATYČIŲ“ veiklos 

(pagal atskirą planą). 

2022 m. kovo, 

lapkričio mėn. 

Vaiko gerovės 

komisija, mokytojai 

Mokinių įtraukimas į patrauklias 

veiklas. 

29.  Informacijos apie prevencinius renginius pateikimas 

gimnazijos internetinėje svetainėje. 

(Įvykus 

renginiui) 

V. Mėlenienė,  

I. Naumovienė 

Sklaida apie veiklą. 

30.  Informacinių stendų sveikos gyvensenos, žalingų įpročių 

prevencijos temomis. 

2022-01–12 V. Grunskienė,  

L. Dauparienė 

Bendruomenės švietimas.  

31.  Mokinių užimtumas gimnazijos Atviroje jaunimo erdvėje. 2022-01–12 V. Jasevičienė Mokiniai gys socialinių įgūdžių, 

stiprės pasitikėjimas savimi. 

Krizių valdymas 

32.  Įvykus krizei gimnazijoje organizuoti krizės valdymo 

priemones: 

 Įvertinti krizės aplinkybes ir parengti krizės valdymo 

gimnazijoje planą. 

Esant krizinei 

situacijai 

Vaiko gerovės 

komisija 

Esant krizei bus tinkamai 

koordinuojami veiksmai. 



5 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

 Parengti informaciją apie krizę gimnazijoje 

bendruomenei ir / ar žiniasklaidai. 

 Apie situaciją informuoti gimnazijos bendruomenę, 

mokyklos steigėją, teritorinę policijos įstaigą, vaiko 

teisių apsaugos,  pedagoginę psichologinę tarnybą. 

 Įvertinti gimnazijoje bendruomenės grupes ar asmenis, 

kuriems reikalinga švietimo pagalba. 

 Organizuoti jos teikimą: konsultuoti gimnazijoje 

bendruomenės narius, rengti pokalbius su  mokiniais. 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė       Vita Mėlenienė 
 


